Ἐκείθεν, φησὶν, ἐκ τῆς ὄρεων ἕτως εἰς τὰς
πολεμίας ἕξαπέσειλον τὰ βέλη τὰ ἐξ ἧς τῆς

populo hoc persuadere, causam Deo attri-
buit. Sic itaque semetipsum deprimens ait
hoc modo:

3. Domine quid est homo, quia
innocuisti ei? aut filius hominis,
quia reputas eum?

Quid enim, inquit, ego sum, vel quid
pater meus, quod tantum populum mihi
subijcias, ut in rebus necessarijs mihi obe-
diant. Sic enim persuasum habent quasi Deus
ipsis præcepta iniungat.

4. Homo vanitati similis fa-
ctus est:

Et uniuersim quidem, inquit, omnis homo
nihil est. Vitæ enim breuitas, etiam prospe-
ritates eius, si fortè quæ fuerint, abolet vi-
cissitudinis celeritate. Vnde temporis breui-
tatem insinuans subiungit:

Dies eius sicut umbra præ-
tereunt.

Non poterat meliùs vitæ breuitatem de-
scribere quàm eam umbræ comparando,
quæ in mouentis nutu & fit & definit.
Attamen, inquit, cùm nos tales simus, exi-
miè magna & terribilia mihi præbuit in
acie aduersus hostes. Hinc enim deinceps
Dei victoriam describit, uti etiam in Psalmo
decimo septimo, insigne Dei facinus diuersi-
modè figurans. & subdit:

5. Domine inclina cælos *, &
descende: tange montes, & fumi-
gabunt.

Hæc omnia secundùm tempus immuta-
ta sunt. Vult enim dicere: Quando vicit
Deus, primùm quidem, inquit, nobis bel-
lum gerentibus cælum quodammodò incli-
nasti, & descendisti, ac simul montes ascen-
disti: qui quasi igne fumigantes magnum
terrorem hostibus incusserunt. Deinde, in-
quit, pro sagittis usus est fulgetris. subdit
enim:

6. Fulgura coruscationem, &
dissipabis eos: emitte sagittas tuas,
& conturbabis eos.

Inde, inquit, ex montibus ita in hostes
sagittas per fulgura emisisti, ut aduersa-

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

Vita huius
breuitas
et vanitas.

Descriptio
victoria
Dei pro
Maccaba-
is.

* Vulgata
addit tuos

FARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

* Vulgata
de

rij nostri eas minimè ferentes dissiparentur, & conturbarentur, & in infirmitatem inciderent.

7. Emitte manum tuam * ex alto, eripe me, & libera me de aquis multis, de manu filiorum alienorum.

Inde, inquit, ex alto hostes quidem eiecisti; me verò de hostium multitudine tamquam ex aquis multis prodigioso modo liberafti. Aquas enim more solito rursus vocat multitudinem.

8. Quorum os locutum est vanitatem: & dextera eorum dextera iniquitatis.

Liberafti me, inquit, de inimicis qui semper magna contra me iactabant, nec iactabant tantum, verum etiam re ipsa iniquitatem demonstrabant. Non enim ego ipsos inuasi, sed ipsi me, templo patriæque me eijcere fatagentes.

9. Deus canticum nouum cantabo tibi: in psalterio decachordo psallam tibi.